TRIỂN KHAI THỰC HIỆN THÔNG TƯ 10/2020/TT-BLĐTBXH

NGÀY 12/11/2020 CỦA BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH & XÃ HỘI

Ngày 12/11/2020, Bộ Lao động – Thương binh & Xã hội đã ban hành

Thông tư số 152/2020/NĐ-CP quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số

điều của Bộ luật Lao động về nội dung của hợp đồng lao động, Hợp đồng

thương lượng tập thể và nghề, công việc có ảnh hưởng xấu tới chức năng sinh

sản, nuôi con, có hiệu lực thi hành ngày 01/01/2021.

Kể từ ngày Thông tư này có hiệu lực, các Thông tư sau đây hết hiệu lực:

Thông tư số 47/2015/TT-BLĐTBXH ngày 16/11/2015 của  Bộ trưởng Bộ

Lao động – Thương binh & Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều về hợp

đồng lao động, kỷ luật lao động, trách nhiệm vật chất của Nghị định số

05/2015/NĐ-CP ngày 12/01/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn

thi hành một số nội dung của Bộ luật Lao động; Thông tư số 26/2013/TT-

BLĐTBXH ngày 18/10/2013 của Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh & Xã

hội ban hành Danh mục công việc không được sử dụng lao động nữ.

Đề nghị các doanh nghiệp nghiên cứu thực hiện./.

---Phòng Quản lý Lao động---